2021 年 5 月 13 日

各  位

上場会社名  オカモト株式会社

代表者   代表取締役社長 田村 俊夫

（コード番号    5122）

問合せ先責任者  常務取締役 高島 寛

（TEL    03－3817－4121）

2021202120212021 年年年年 3333 月期通期月期通期月期通期月期通期連結連結連結連結業績業績業績業績予想予想予想予想値と実績値との差異値と実績値との差異値と実績値との差異値と実績値との差異に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

2020 年 11 月 6 日に公表いたしました 2021 年 3 月期通期の連結業績予想値と実績値に差異が生じまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 2021 年 3 月期通期 連結業績予想値と実績値との差異

（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

83,500

    百万円

6,000

百万円

7,000

百万円

4,600

円 銭

245.20

今回実績(B) 86,361 8,269 9,794 5,697 304.04

増減額(B－A) 2,861 2,269 2,794 1,097

増減率（％） 3.4 37.8 39.9 23.9

（ご参考）前期実績

(2020 年 3 月期)

90,503 7,345 8,551 3,489 184.52

2. 差異の生じた理由

2021 年 3 月期連結累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を見込んで

いたものの、産業用製品及び生活用品ともにウイルス感染対策需要の高まりにより、売上高は堅調に

推移し、前回発表予想を上回る結果となりました。利益面につきましては、生産の効率化や経費の削

減、為替の影響により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予

想を上回る結果となりました。

以   上